

Data e hora da consulta: 30/09/2022 11:51

Usuário: ***.364.061-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente		
Código	Nome	Moeda
242160	TELECOMUNICAÇÕES BRASILEIRAS S/A	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
00.336.701/0001-04	SIG QUADRA 04 LOTE 75 BLOCO A SL 201, 202 E 205	70610-440
Município	UF	Telefone
BRASILIA	DF	(61)2027-1401

Ano	Tipo	Número
2022	NE	1107

Célula Orçamentária					
Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	191850	0150242160	339030	242170	2000

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
30/09/2022	Ordinário	TLB-PRO-2022/02290	-	8.994,76

Favorecido		
Código	Nome	CEP
26.974.279/0001-06	PAPELARIA E LIVRARIA RISK LTDA	72125-010
Endereço	UF	Telefone
QNE 1, LOTE 03 SUBSL TERREO TAGUATINGA NORTE (T	DF	61
Município	UF	Telefone
BRASILIA	DF	61

Amparo Legal					
Código	Modalidade de Licitação				
56	DISPENSA DE LICITACAO				
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
LEI 13.303 / 2016	29	-	II	-	

Descrição
Nº Requisição de Compra: 10010450

Local da Entrega
Distrito Federal - DF

Informação Complementar
-

Sistema de Origem
SIAFI-STN

Versão	Data/Hora	Operação
002	30/09/2022 11:34:13	Alteração

1 de 6



Assinado com senha por AMAIR HELOISA AZEREDO ARNEITZ.
Documento Nº: 425599-7568 - consulta à autenticidade em
<http://extranet.telebras.com.br/sigaex/autenticar.action>



TLBASS202215617

Data e hora da consulta: 30/09/2022 11:51

Usuário: ***.364.061-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa 339030 - MATERIAL DE CONSUMO **Total da Lista** 8.994,76

Subelemento 16 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Borracha apagadora com cinta plástica 42 mm x 21 mm x 11 mm (aproximadamente), com selo de qualidade INMETRO ou certificação ISO.	249,60

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30/09/2022	Inclusão	48,00000	5,2000	249,60

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Bobina Térmica p/ relógio de ponto eletrônico 57mmX300 metros. Papel termossensível. Caixa com 01(uma)bobina	343,20

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30/09/2022	Inclusão	10,00000	34,3200	343,20

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Bloco autoadesivo 76x76 amarelo c/100fls Stick Note	476,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30/09/2022	Inclusão	50,00000	9,5200	476,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	Bloco autoadesivo 76x76 azul c/100fls Stick Note	200,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30/09/2022	Inclusão	20,00000	10,0000	200,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	Bloco autoadesivo 76x76 verde c/100fls Stick Note	200,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30/09/2022	Inclusão	20,00000	10,0000	200,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	Bloco autoadesivo 76x76 vermelho c/100fls Stick Note	200,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30/09/2022	Inclusão	20,00000	10,0000	200,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	Caneta Esferográfica Escrita Azul, com selo de qualidade INMETRO ou certificação ISO.	287,04

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30/09/2022	Inclusão	600,00000	0,4784	287,04

Versão	Data/Hora	Operação
002	30/09/2022 11:34:13	Alteração



Data e hora da consulta: 30/09/2022 11:51

Usuário: ***.364.061-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa **Total da Lista**
339030 - MATERIAL DE CONSUMO 8.994,76

Subelemento 16 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

Seq.	Descrição	Valor do Item
008	Caneta Marca Texto Fluorescente Amarela, com selo de qualidade INMETRO ou certificação ISO.	400,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30/09/2022	Inclusão	200,00000	2,0000	400,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
009	Cola em Bastão com 10g	114,40

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30/09/2022	Inclusão	22,00000	5,2000	114,40

Seq.	Descrição	Valor do Item
010	Cola Instantânea 20g para aplicação em madeira, couro, borracha e plástico. (Tipo Super Bonder) ou similar	200,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30/09/2022	Inclusão	20,00000	10,0000	200,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
011	Grampeador P/ Grampo 26/6 Hastes 170 mm	180,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30/09/2022	Inclusão	10,00000	18,0000	180,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
012	Lacre de Segurança em plástico com 16 cm com dupla trava para usos diversos(pacote com 100 unidades)	56,40

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30/09/2022	Inclusão	3,00000	18,8000	56,40

Seq.	Descrição	Valor do Item
013	Pasta em L Ofício 230x335mm (Pacote com 10 unidade)	333,20

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30/09/2022	Inclusão	35,00000	9,5200	333,20

Seq.	Descrição	Valor do Item
014	Pincel para quadro branco (pacote com 04 unidades e três cores) Pacote com quatro unidades com apagador(BIC ou similar) - 35 PINCEIS PRETOS - 35 PINCEIS AZUIS - 30 PINCEIS VERMELHOS + 25 APAGADORES.	502,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
------	----------	------------	----------------	-------------

Versão	Data/Hora	Operação
002	30/09/2022 11:34:13	Alteração



Data e hora da consulta: 30/09/2022 11:51

Usuário: ***.364.061-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa **Total da Lista**
339030 - MATERIAL DE CONSUMO 8.994,76

Subelemento 16 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

Seq.	Descrição	Valor do Item
014	Pincel para quadro branco (pacote com 04 unidades e três cores) Pacote com quatro unidades com apagador(BIC ou similar) - 35 PINCEIS PRETOS - 35 PINCEIS AZUIS - 30 PINCEIS VERMELHOS + 25 APAGADORES.	502,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30/09/2022	Inclusão	25,00000	20,0800	502,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
015	Pen Drive de 16GB. Com suporte p. cordão. Marca. Sandisk ou similar.	1.305,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30/09/2022	Inclusão	50,00000	26,1000	1.305,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
016	Suporte para fita adesiva de ate 25 mm x 50 m. Base antiderrapante e lamina de aço inox	570,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30/09/2022	Inclusão	15,00000	38,0000	570,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
017	Papel Reprográfico A4 210x297 mm 75g (500 folhas)	1.908,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30/09/2022	Inclusão	80,00000	23,8500	1.908,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
018	Papel para Embrulho tipo Kraf, 66xc96 cm. Cor parda, 170 gramas, material celulose ou similar. Pacote com 50 unidades ou rolo	287,52

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30/09/2022	Inclusão	12,00000	23,9600	287,52

Seq.	Descrição	Valor do Item
019	Pilhas Pequenas AA. (com selo de qualidade INMETRO ou certificação ISSO)	330,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30/09/2022	Inclusão	100,00000	3,3000	330,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
020	Pilhas pequenas palitos AAA. (com selo de qualidade INMETRO ou certificação ISSO)	330,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
------	----------	------------	----------------	-------------

Versão	Data/Hora	Operação
002	30/09/2022 11:34:13	Alteração



Data e hora da consulta: 30/09/2022 11:51

Usuário: ***.364.061-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa **Total da Lista**
339030 - MATERIAL DE CONSUMO 8.994,76

Subelemento 16 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

Seq.	Descrição	Valor do Item
020	Pilhas pequenas palitos AAA. (com selo de qualidade INMETRO ou certificação ISSO)	330,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30/09/2022	Inclusão	10,00000	33,0000	330,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
021	Fita Para Empacotamento Papel Liso 3777 18mmx50m Marrom	183,20

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30/09/2022	Inclusão	10,00000	18,3200	183,20

Seq.	Descrição	Valor do Item
022	Fita Adesiva Polisil ou similar 12 mmx30m.Transp.Peq	36,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30/09/2022	Inclusão	30,00000	1,2000	36,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
023	Fita para Empacotamento Qualitape 48 mmx45m Transparente	39,20

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30/09/2022	Inclusão	10,00000	3,9200	39,20

Seq.	Descrição	Valor do Item
024	Régua em Poliestireno 30 cm Académie, Tilibra ou similar 288772	196,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30/09/2022	Inclusão	70,00000	2,8000	196,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
025	Tesoura Essentials Soft , 17 cm, 468210, Maped BT 1 UN	68,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30/09/2022	Inclusão	10,00000	6,8000	68,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa
JOSÉ MARIA JUNQUEIRA SAMPAIO MEIRELLES
***.235.608-**
30/09/2022 11:34:13

Versão	Data/Hora	Operação
002	30/09/2022 11:34:13	Alteração



Data e hora da consulta: 30/09/2022 11:51

Usuário: ***.364.061-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Assinaturas

Gestor Financeiro

PABLO RICARDO CAVALHIERI DIAS

***.757.351-**

30/09/2022 11:32:46

Versão	Data/Hora	Operação
002	30/09/2022 11:34:13	Alteração

6 de 6



Assinado com senha por AMAIR HELOISA AZEREDO ARNEITZ.
Documento Nº: 425599-7568 - consulta à autenticidade em
<http://extranet.telebras.com.br/sigaex/autenticar.action>



TLBASS202215617